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COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A




LХII СЕССИЯ II СОЗЫВА

                        РЕШЕНИЕ

от  29 августа  2013 года   №  297
Об установлении ставки платы за наем

жилых помещений и определении цен 

на услуги по содержанию и ремонту общего

имущества многоквартирного дома



В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, подпунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ и на основании Устава Сортавальского городского поселения, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:


1. Установить с 01 октября 2013г. среднюю базовую ставку платы за наем жилых помещений в размере – 4 руб. 06 коп.

1.1. Утвердить плату за наем жилых помещений с учетом степени благоустройства:

	Степени благоустройства 
	Коэффициент
	Всего плата за наем 

1 кв.м., руб. коп.

	
	
	

	Благоустроенный фонд без лифта и мусоропровода
	1,494
	6,06

	Благоустроенный фонд с лифтом и (или) мусоропроводом
	1,792
	7,27

	Неблагоустроенный жилой фонд с водоснабжением
	1,045
	4,24

	Неблагоустроенный жилой фонд
	0,597
	2,42


1.2. Граждане, проживающие в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, освобождаются от платы за наем.

2. Определить с 01 октября 2013 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, также не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, для организаций и индивидуальных предпринимателей, пользующимися нежилыми (встроенными и пристроенными) помещениями в многоквартирном доме, цену по содержанию и ремонту 1 кв.м. общей площади с учетом степени благоустройства, в следующих размерах:

Содержание жилья
	Степени благоустройства 
	Коэффи-циент
	Всего цена на содержание 1 кв.м., руб. коп.
	В том числе:   в руб. коп.

	
	
	
	Содержа-ние
	Сбор, вывоз ТБО
	Сбор, вывоз ЖБО
	Утилизация (захоронение)

	Благоустроенный фонд без лифта и мусоропровода
	1,0
	15,56
	11,8
	3,05
	-
	0,71

	Благоустроенный фонд с лифтом и (или) мусоропроводом
	1,2
	17,92
	14,16
	3,05
	-
	0,71

	Неблагоустроенный жилой фонд с водоснабжением
	0,7
	12,84
	8,26
	3,05
	0,82
	0,71

	Неблагоустроенный жилой фонд
	0,6
	11,66
	7,08
	3,05
	0,82
	0,71


Ремонт жилья
	Степени благоустройства 
	Коэффициент
	Всего плата за ремонт
1 кв.м., руб. коп.

	
	
	

	Благоустроенный фонд без лифта и мусоропровода
	1,0
	5,50

	Благоустроенный фонд с лифтом и (или) мусоропроводом
	1,2
	6,60

	Неблагоустроенный жилой фонд с водоснабжением
	0,7
	3,85

	Неблагоустроенный жилой фонд
	0,4
	2,20


3. Решение XXVII сессии II созыва от 23 мая 2011года № 159 «Об установлении ставки платы за найм жилых помещений» считать утратившими силу.

4. Решение XXVII сессии II созыва от 23 мая 2011года № 158 «Об определении цен на услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома» и решение XXVIII сессии II созыва от 30 мая 2011года № 166 «О внесении изменений и дополнений в решение XXVII сессии II созыва от 23 мая 2011года № 158 «Об определении цен на услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома» считать утратившими силу.

5. Контроль по выполнению данного решения возложить на отдел экономики и муниципального имущества администрации Сортавальского городского поселения.

6. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации.

Глава Сортавальского

городского поселения
                                                                         С. Н. Козигон
